
 

стр. 1 од 22 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'' бр. 129/07, 

83/14 др.закон,101/16-др.закон и 47/18) и члана 25. и члана 47. Закона о буџетском систему  
(,,Службени гласник РС'' бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исп., 108/13, 
142/14, 68/15-др.закон, 103/15,  99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19,149/20 и 118/21), члана 40. 
Статута општине Чока („Службени лист општине Чока'' бр. 5/21- Пречишћени текст)  и члана 
31. Одлуке о буџету општине Чока за 2022. годину („Службени лист општине Чока“ број 40/21), 
Скупштина општине Чока на својој седници од 27.06.2022. године доноси  

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2022. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 Члан 1. Одлуке о буџету општине Чока за 2022. годину (у даљем тексту: Одлука), мења 
се и гласи: 
 ,,Укупна примања буџета општине Чока за 2022. годину утврђују се у износу од 
660.171.190,25 динара, а оствариће се из прихода буџета 483.017.969,00 динара, и 
сопствених прихода корисника у износу од 182.000,00 динара, из међународних донација 
610.000,00 динара, из донација од других нивоа власти 74.225.242,25 динара, из 
нераспоређеног вишка прихода из ранијих година 101.708.979,00 динара и приходи од 
родитељског динара 427.000,00 динара .  
 

Члан 2. 
 

 У члану 2. Одлуке,  табеларни део прихода мења се и гласи: 
 

1.ПРИХОДИ ПО ИЗВОРИМА 
 

 
група 
конта 

ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН ЗА 2022.ГОД. 

32 Нераспоређени вишак прихода  
из ранијих година 

101.708.979,00 

  Приходи Буџета                                               
извор финансирања: 01 

483.017.969,00 

71 Порези 261.116.459,00 
73 Донације и трансфери 160.771.510,00 
74 Други приходи 61.070.000,00 
81 Примања од продаје непокретности 60.000,00 
  Сопствени приходи корисника                        

извор финансирања: 04 
182.000,00 

74 Други приходи 182.000,00 
  Донације и трансфери од 

међунар.организације                                       
извор финансирања: 06 

610.000,00 

73 Донације и трансфери 610.000,00 
  Донације и трасфери                                       

извор финансирања: 07 
74.225.242,25 

73 Донације и трасфери  74.225.242,25 



 

стр. 2 од 22 

  Родитељски динар за  
ваннаставне активности 

427.000,00 

74 Други приходи 427.000,00 
      
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 01: 483.017.969,00 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 04: 182.000,00 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 06: 610.000,00 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 07: 74.225.242,25 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 13: 101.708.979,00 
  УКУПНО ЗА ИЗВОР 16: 427.000,00 
  УКУПНИ ПРИХОДИ ЗА 2022. годину: 660.171.190,25 



 

стр. 3 од 22 

Члан 3. 
  Члан 3. Одлуке мења се и гласи:  

,,Укупни расходи буџета утврђују се у износу од 660.171.190,25 динара, од којих 483.017.969,00 динара представљају средства буџета, а 
182.000,00 динара средстава из сопствених прихода корисника, 610.000,00 динара су наменска средства извор фин. 06, 74.225.242,25 динара 
наменска средства извор финансирања 07, нераспоређени вишак прихода из ранијих година 101.708.979,00 динара и приходи од родитељског 
динара 427.000,00 динара. 
 

Члан 4. 
Члан 4. мења се и гласи: 
 

2. Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђују се у следећим износима, и то:  
 
 

Број 
конта В Р С Т А   Р А С Х О Д А 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР ФИН. 

01 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР ФИН. 

04 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР 
ФИН. 06 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР ФИН. 

07 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР ФИН. 

 13 

ПЛАН ЗА  
ИЗВОР ФИН. 

16 

УКУПАН 
ПЛАН ЗА 

2022.Г. 

УКУПНО 483.017.969,00 182.000,00 610.000,00 74.225.242,25 101.708.979,00 427.000,00 660.171.190,25 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 127.991.784,00 20.000,00 0,00 750.000,00 119.000,00 0,00 128.880.784,00 

411 Плате и додаци запослених 100.782.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.782.636,00 
412 Социјални доприноси 16.901.648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.901.648,00 
413 Накнаде у натури 400.000,00 0,00 0,00 150.000,00 19.000,00 0,00 569.000,00 
414 Социјална давања запосленима 2.905.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.925.000,00 
415 Накнаде за запослене 5.536.000,00 0,00 0,00 600.000,00 100.000,00 0,00 6.236.000,00 
416 Награде запосленима 1.466.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.466.500,00 
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 137.393.495,00 129.500,00 270.000,00 12.432.062,25 28.794.837,00 427.000,00 179.446.894,25 

421 Стални трошкови 31.235.000,00 23.000,00 0,00 1.619.748,00 1.640.000,00 2.000,00 34.519.748,00 
422 Трошкови путовања 314.700,00 10.000,00 0,00 0,00 192.000,00 40.000,00 556.700,00 
423 Услуге по уговору 40.877.018,00 30.000,00 100.000,00 7.851.645,10 4.210.837,00 385.000,00 53.454.500,10 
424 Специјализоване услуге 30.217.000,00 10.000,00 135.000,00 560.000,00 16.041.000,00 0,00 46.963.000,00 
425 Текуће попр.и одрж.(усл.и матер). 21.745.000,00 5.000,00 0,00 100.000,00 5.525.000,00 0,00 27.375.000,00 
426 Материјал 13.004.777,00 51.500,00 35.000,00 2.300.669,15 1.186.000,00 0,00 16.577.946,15 
44 ОТПЛАТА КАМАТА 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 

441 Отплата домаћих камата 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 
444 Пратећи трошкови задуживања 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
45 СУБВЕНЦИЈЕ  24.256.600,00 0,00 0,00 2.000.000,00 20.000.000,00 0,00 46.256.600,00 



 

стр. 4 од 22 

451 Субвенције јав.нефинансијским пред. 16.256.600,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 36.256.600,00 
454 Субвенције приватним предузећима 8.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 
46 ДОНАЦИЈЕ  И  ТРАНСФЕРИ 89.413.490,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 89.913.490,00 

463 Трансф. осталим нивоима власти 70.463.490,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 70.963.490,00 
464 Дот.орг.за обав.соц.осиг. 17.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.800.000,00 
465 Остале дотације и трансфери 1.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.000,00 
47 ПРАВА ИЗ СОЦ. ОСИГУРАЊА 24.022.000,00 0,00 0,00 4.056.580,00 0,00 0,00 28.078.580,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 24.022.000,00 0,00 0,00 4.056.580,00 0,00 0,00 28.078.580,00 
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 30.204.500,00 3.500,00 0,00 5.000,00 900.000,00 0,00 31.113.000,00 

481 Дотације невладином организац. 25.546.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.546.000,00 
482 Порези,обав.таксе и казне 3.857.500,00 3.500,00 0,00 5.000,00 900.000,00 0,00 4.766.000,00 
483 Новч.казне по реш. судова 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 
485 Накн.штете нанете од стране држ.орг. 401.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401.000,00 
49 АДМИНИСТ. ТРАНСФ. ИЗ БУЏЕТА 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

499 Средства резерве 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 46.225.100,00 29.000,00 340.000,00 54.981.600,00 51.395.142,00 0,00 152.970.842,00 

511 Зграде и грађевински објекти 32.901.000,00 0,00 0,00 54.500.000,00 48.386.871,00 0,00 135.787.871,00 
512 Машина и опрема 11.813.100,00 9.000,00 340.000,00 281.600,00 3.008.271,00 0,00 15.451.971,00 
513 Остале некретнина и опреме 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 
515 Нематеријална имовина 811.000,00 20.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 1.031.000,00 
541 Земљиште 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

УКУПАН ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2022.Г. 
483.017.969,00 182.000,00 610.000,00 74.225.242,25 101.708.979,00 427.000,00 660.171.190,25 



 

стр. 5 од 22 

Табела 3. се брише, и гласи: 
 
 3. Буџетски суфицит и укупан фискални резултат буџета, утврђен је у складу са чл. 30. Закона о буџетском систему: 
 
 

Опис Шифра  економ. 
класифик. Износ 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА 

    

1. Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине (кл. 7+8) 

7+8 558.462.211 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)  у чему: 7 558.402.211 
Порески приходи 71 242.821.459 
Порези на доходак, добит и капит.добитке 711 164.460.000 
Порези на имовину 713 64.568.459 
Порези на добра и услуге 714 7.775.000 
Други порези 716 6.010.000 
Непорески приходи 74 61.679.000 
Од тога наплаћене камате 7411 2.200.000 
Донације 731+732 610.000 
Трансфери 733 253.291.752 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 8) 

8 60.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине (кл. 4+5) 

4+5 660.171.190 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 4 507.200.348 
Расходи за запослене 41 128.880.784 
Коришћење роба и услуга 42 179.446.894 
Отплата камата 44 11.000 



 

стр. 6 од 22 

Субвенције 45 46.256.600 
Права из социј.осигурања 47 28.078.580 
Остали расходи 48+49 34.613.000 

Трансф. осталим нивоима власти 463 70.963.490 

Дот.орг.за обав.соц.осиг. 464 17.800.000 

Остале дотације и трансфери 465 1.150.000 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 
5) у чему: 

5 152.970.842 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) - (кл. 4+5)   -101.708.979 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) категорија 62 

62 0 

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 
осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) 
+(92-62) 

  -101.708.979 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

Примања од задуживања  91   
Неутрошена средства из претходних година 3 101.708.979 
Издаци за отплату главнице дуга  61   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   101.708.979 

 
 
 
Потребна средства за финансирање фискланог  дефицита из члана 4. ове Одлуке, у износу од 101.708.979,00 динара, 
обезбедиће се из неутрошених средстава из претходних  година у износу од 101.708.979,00 динара. 



 

стр. 7 од 22 

4. ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА У 2022. ГОДИНИ: 
     

Шифра 

Назив Средства из 
буџета 

Структ-ура 
% 

Сопствени и 
други 

приходи 

Укупна 
средства 

Надлежан 
орган/особа Програм 

 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4   6,00 7 8 
1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 19.400.000 4,02% 54.100.000,00 73.500.000   

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 2.000.000 0,41% 3.000.000,00 5.000.000 ОУ 
  1101-0002 Управљање грађевинским земљиштем 17.400.000 3,60% 51.100.000,00 68.500.000 ОУ 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 42.200.000 8,74% 600.000,00 42.800.000   
  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 10.800.000 2,24% 0,00 10.800.000 ОУ 
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 20.000.000 4,14% 0,00 20.000.000 ОУ 
  1102-0003 Одржавање чист.на површ.јавне намене -  ЈКП Чока 2.200.000,00 0,46% 0,00 2.200.000 ЈКП 
  1102-0004 Зоохигијена 5.000.000 1,04% 0,00 5.000.000 ОУ 
  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 4.200.000,00 0,87% 600.000,00 4.800.000 ОУ 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 8.872.000 1,84% 0,00 8.872.000   
  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 1.500.000 0,31% 0,00 1.500.000 ОУ 
  1501-0003 Подшка економском развоју и промоцији предузетништва 6.500.000 1,35% 0,00 6.500.000 ОУ 
  1501-П5 Пројекат: Сред.за реш.стамб.потреба и 

 др.прог.за интег.избег. 872.000 0,18% 0,00 872.000 ОУ 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 6.800.000 1,41% 51.400.000,00 58.200.000   
  0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у лок. 

зај. 5.300.000 1,10% 51.400.000,00 56.700.000 ОУ 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 1.500.000 0,31% 0,00 1.500.000 ОУ 
0401   Програм 6.  Заштита животне средине 16.906.700 3,50% 0,00 16.906.700   

  0401-0001 Управљање заштитом животне средине  6.100.000 1,26% 0,00 6.100.000 ОУ 
  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 10.306.600 2,13% 0,00 10.306.600 ОУ 
  0401-0004 Управљање отпадним водама 500.100 0,10% 0,00 500.100 ОУ 

0701   Програм 7.  Организ.саобаћ.и саобр.инфраструк. 23.420.000 4,85% 40.286.871,00 63.706.871   
  0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 20.670.000 4,28% 33.286.871,00 53.956.871 ОУ  
  0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 2.750.000 0,57% 7.000.000,00 9.750.000 ОУ 

2002   Програм 8.  Предшколско васпитање 64.036.000 13,26% 7.792.000,00 71.828.000   
  2002-0002 Функц. и остваривање  предш.васп.и образ 64.036.000 13,26% 7.792.000,00 71.828.000 ПУ "Радост" 

2003   Програм 9.  Основно образовање  35.793.190 7,41% 0,00 35.793.190   



 

стр. 8 од 22 

  2003-0001 Реализација делатности основног образовања 35.793.190 7,41% 0,00 35.793.190 
ОШ "Ј.Поповић" 
ОШ "С.Михаљ" и 
 ОШ "Т.Остојић" 

2004   Програм 10. Средње образовање  5.300.000 1,10% 0,00 5.300.000   
  2004-0001 Реализација делатности  средњег образовања 5.300.000 1,10% 0,00 5.300.000 Хем.прех.средња шк. 

0902   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 58.441.300 12,10% 4.056.580,00 62.497.880   
  0902-0001 Једнократне помоћи и др.облици помоћи 7.069.300 1,46% 0,00 7.069.300 Центар за соц.рад 
  0902-0016 Дневне услуге у заједници 33.152.000,00 6,86% 2.256.580,00 35.408.580 Центар за соц.рад 
  0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 6.270.000 1,30% 0,00 6.270.000 ОУ 
  0902-0019 Подршка деци и породица са децом 11.950.000,00 2,47% 1.800.000,00 13.750.000 ОУ 

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 16.600.000 3,44% 0,00 16.600.000   
  

1801-0001 
Функционисање установа примарне здравствене заштите 

16.300.000 3,37% 0,00 16.300.000 Дом здравља 

  1801-0002 Мртвозорство 300.000 0,06% 0,00 300.000 ОУ 
1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 25.166.402 5,21% 1.098.271,00 26.264.673   

  1201-0001 Функционисање лок.установа културе 13.151.084 2,72% 760.271,00 13.911.355 КОЦ 
  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 7.615.318 1,58% 338.000,00 7.953.318 ОУ и КОЦ 
  1201-0004 Оставривање и унапр. јавног интереса у области јавног 

инф. 
4.400.000,00 

0,91% 
0,00 

4.400.000 ОУ 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 8.201.000 1,70% 0,00 8.201.000   
  1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 8.201.000 1,70% 0,00 8.201.000 ОУ и КОЦ 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 118.195.277 24,47% 15.550.734,47 133.746.011   
  

0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

93.653.741 19,39% 9.752.765,47 103.406.506 ОУ 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 15.740.536 3,26% 5.797.969,00 21.538.505 ОУ 
  0602-0004 Општинско правобранилаштво 671.000 0,14% 0,00 671.000 ОУ 
  0602-0007 Функционисање нац.савета национал.мањина 200.000 0,04% 0,00 200.000 ОУ 
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 3.000.000 0,62% 0,00 3.000.000 ОУ 
  0602-0010 Стална буџетска резерва 500.000 0,10% 0,00 500.000 ОУ 
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.880.000 0,39% 0,00 1.880.000 ОУ 
  

0602-П1 
Пројекат: Подршка спровођењу пројеката локалне 
самоуптаве, НВО, привредних и друштвених организација  2.550.000 0,53% 0,00 2.550.000 ОУ 

  0602-П3 Пројекат:Унапређење безбедности саобраћаја у 
2017.години 0 0,00% 0,00 0 ОУ 



 

стр. 9 од 22 

2101   Програм 16.  Политички систем ЛС 28.686.100 5,94% 268.764,78 28.954.865   
  2101-0001 Функционисање Скупштине 9.761.000 2,02% 0,00 9.761.000 СО 
  2101--0002 Функционисање извршних органа 18.925.100 3,92% 268.764,78 19.193.865 О.Веће и Председ. 

0501   Програм 17.  Енерг. ефикас. и обновљиви извори 
енергије 5.000.000 1,04% 2.000.000,00 7.000.000   

  0501-0001 Енергетски менанџмент 5.000.000 1,04% 2.000.000,00 7.000.000 ОУ 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  483.017.969 100,00% 177.153.221,25 660.171.190   

 
 
 
 
 

5.  ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА У 2022. ГОДИНИ: 
 

 

Функциje Функционална класификација  Средства из 
буџета 

Структура         
% 

Средства из 
осталих извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3   5 6 
090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА          58.441.300       12,10%           4.056.580             62.497.880       
040 Породица и деца;          11.950.000       2,47%           1.800.000             13.750.000       

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту          46.491.300       9,63%           2.256.580             48.747.880       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ        144.330.377       29,88%         15.819.499           160.149.876       
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови;          28.686.100       5,94%             268.765             28.954.865       

130 Опште услуге;          96.403.741       19,96%           9.752.765           106.156.506       
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту;          19.240.536       3,98%           5.797.969             25.038.505       

200 ОДБРАНА            1.880.000       0,39%                        -              1.880.000       
220 Цивилна заштита            1.880.000       0,39%                        -              1.880.000       
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ               671.000       0,14%                        -                 671.000       
330 Судови;               671.000       0,14%                        -                 671.000       
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ          36.720.000       7,60%         91.686.871           128.406.871       
412 Општи послови по питању рада            1.500.000       0,31%                        -              1.500.000       



 

стр. 10 од 22 

420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов;            5.300.000       1,10%         51.400.000             56.700.000       
451 Друмски саобраћај          23.420.000       4,85%         40.286.871             63.706.871       
490 Економски послови некласификовани на другом 

месту            6.500.000       1,35%                        -              6.500.000       

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ          41.906.700       8,68%                        -             41.906.700       
510 Управљање отпадом;          10.306.600       2,13%                        -             10.306.600       
520 Упраљање отпадним водама               500.100       0,10%                        -                 500.100       
540 Заштита биљног и животињског света и 

крајолика;          25.000.000       5,18%                        -             25.000.000       

560 Заштита животне средине некласификована на 
другом месту            6.100.000       1,26%                        -              6.100.000       

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ          43.972.000       9,10%         56.700.000           100.672.000       
610 Стамбени развој;               872.000       0,18%                        -                 872.000       
620 Развој заједнице;          28.100.000       5,82%         56.100.000             84.200.000       
630 Водоснабдевање;            4.200.000       0,87%             600.000              4.800.000       
640 Улична расвета;          10.800.000       2,24%                        -             10.800.000       
700 ЗДРАВСТВО          16.600.000       3,44%                        -             16.600.000       
721 Опште медицинске услуге               300.000       0,06%                        -                 300.000       
740 Услуге јавног здравства;          16.300.000       3,37%                        -             16.300.000       
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ          33.367.402       6,91%           1.098.271             34.465.673       
810 Услуге рекреације и спорта;            8.201.000       1,70%                        -              8.201.000       
820 Услуге културе;          20.766.402       4,30%           1.098.271             21.864.673       
830 Услуге емитовања и штампања;            4.400.000       0,91%                        -              4.400.000       
900 ОБРАЗОВАЊЕ        105.129.190       21,77%           7.792.000           112.921.190       
911 Предшколско образовање          64.036.000       13,26%           7.792.000             71.828.000       
912 Основно образовање          35.793.190       7,41%                        -             35.793.190       
920 Средње образовање;            5.300.000       1,10%                        -              5.300.000       

  
УКУПНО        483.017.969       100,00%       177.153.221           660.171.190       



 

стр. 11 од 22 

 
Члан 5. 

 
 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2022, 2023. и 2024. годину исказују се у прилогу 2 и 2а: 
 

Приорите
т Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 

финансирања 
пројекта 

Година 
завршетка 

финансирања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Уговорени 
рок 

завршетка 
(месец-
година)  

Реализовано 
закључно са 
31.12.2020. 

године 

2021 - 
план 

2021- 
процена 

извршења 
 2022  2023  2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
ОУ-Улагање у основна средства 

2018   1.912.480   0 971.944 971.944 5.481.600 5.481.600 5.481.600 

2 
ОУ-Машине и опрема за потребе 
одбране 2018   110.000   0 110.000 110.000 110.000 110.000 110.000 

3 
ОУ-ОУ-Нематеријална имовина 

2018 2018 500.000   0 1.260.000 1.260.000 660.000 660.000 660.000 

4 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
опрема 2018   2.084.000   0 0 0 0 0 0 

5 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
кап.одрж.објеката 2018   4.546.748     0 0 0 0 0 

6 
ОУ-Унапређење безбедности 
саобраћаја-капит.одрж. Путева 2018   1.926.550   0 4.050.000 4.050.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 

7 
ОУ-Унапређење 
безбед.саобраћаја-машине и 
опрема  

2018   2.750.000   0 3.800.000 3.800.000 4.300.000 4.300.000 4.300.000 

8 
ОУ-Управљање ванред.сит.-
машине и опрема 2018   200.000   0 500.000 500.000 100.000 100.000 100.000 



 

стр. 12 од 22 

9 
ОУ- Пољопривреда-машине и 
опрема 2018   1.500.000   0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

10 
ОУ-Прој.планирање-елаборати, 
легализација бунара, санитарна 
заш.зона 

2018   900.000   0 1.400.000 1.400.000 100.000 100.000 100.000 

11 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у 
насељу Чока, Va етапа 

2018   16.102.050   0 0 0 0 0 0 

12 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у 
насељу Падеј, II етапа,II фаза 

2018   7.581.838   0 0 0 0 0 0 

13 
ОУ-Капитално одржавање-
реконструкција вод.мреже у 
насељу Чока, Vб етапа 

2018   5.000.000   0 0 0 0 0 0 

14 
ОУ-Пројектно планирање 
(прој.Мост на Златици, ПДР за 
Бан.магистр. и др.пројекти) 

2018 2018 14.930.000   0 10.000.000 10.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 

15 
ОУ-Пројек.докум.за 
канализ.мрежу у Остојићево 2018   5.930.000   5.930.000 0 0 0 0 0 

16 
ОУ -Кап.одржавање -санација 
платоа испред поште у Јазову  2018 2018 3.000.000   3.000.000 0 0 0 0 0 

17 
ОУ-Згр.и гр.обј.санација зелене 
пијаце у Чоки 2019   6.454.000   6.454.000 0 0 0 0 0 

18 
ОУ-Машине и опрема-ултразвук 
2019, рентген 2020 2019         0 0 0 0 0 

 
 

 
 
 



 

стр. 13 од 22 

Р.бр. Назив капиталног пројекта Шифра 
програма 

Шифра 
програмске 
активности/ 

Пројекта 

Конто 
3. 

ниво 

Конто 
4. 

ниво 
Извор 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2020. 

године 

2021- 
план 

2021 - 
процена 

реализације 
 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
ОУ-Улагање у основна средства 

0602 0001 512 5122 01   400.000 400.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 

2 
ОУ-Улагање у основна средства 

0602 0001 512 5122 07       281.600 281.600 281.600 

3 
ОУ-Машине и опрема за потребе одбране 

0602 0001 512 5122 01   110.000 110.000 110.000 110.000 110.000 

4 
ОУ-Компјутерски софтвер 

0602 0001 515 5151 01   500.000 500.000 660.000 660.000 660.000 

5 
ОУ-ОУ-Нематеријална имовина 

0602 0001 515 5151 07             

6 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-опрема 

0602 П1 512 5122 01             

7 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
кап.одрж.објеката 0602 П1 511 5113 06             

8 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
кап.одрж.објеката 0602 П1 511 5113 01             

9 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-
кап.одрж.објеката 0602 П1 511 5113 07             

10 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-опрема 

0602 П1 512 5122 15             

11 
ОУ-Учешће и предфин.проjеката-опрема 

0602 П1 512 5122 06             

12 
ОУ-Унапређење безбедности саобраћаја-
капит.одрж. Путева 0602 П3 511 5113 01   800.000 800.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 

13 
ОУ-Унапређење безбедности саобраћаја-
капит.одрж. Путева 0602 П3 511 5113 13     1.748.375 3.500.000 3.500.000 3.500.000 



 

стр. 14 од 22 

14 
ОУ-Унапређење безбед.саобраћаја-
машине и опрема  0602 П3 512 5121 01   800.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 

15 
ОУ-Унапређење безбед.саобраћаја-
машине и опрема  0602 П3 512 5121 13       3.000.000 3.000.000 3.000.000 

16 
ОУ- Пољопривреда-машине и опрема 

0602 П3 512 5122 01             

17 
ОУ- Пољопривреда-машине и опрема 

0602 П3 512 5122 07             

18 
ОУ- пољопривреда-машине и опрема 

0101 00001 512 5122 01   500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

19 
ОУ-Прој.планирање-елаборати, 
легализација бунара, санитарна заш.зона 1102 0008 511 5114 01   1.400.000 1.400.000 100.000 100.000 100.000 

20 
ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Чока, Va етапа 1102 0008 511 5113 01             

21 
ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Чола, Va етапа 1102 0008 511 5113 07             

22 
ОУ-Управљање ванред.сит.-машине и 
опрема 0602 0014 512 5122     500.000 500.000 100.000 100.000 100.000 

23 
ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Падеј, II етапа,II фаза 1102 0008 511 5113 01             

24 
ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Падеј, II етапа,II фаза 1102 0008 511 5113 07             

25 
ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Падеј, II етапа,II фаза 1102 0008 511 5113 13             

26 
ОУ -Кап.одржавање -санација платоа 
испред поште у Јазову  1101 0003 511 5113 01             

27 
ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Чола, Vб етапа 1102 0008 511 5113 01   3.640.000 3.640.000       

28 
ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Чола, Vб етапа 1102 0008 511 5113 07   32.216.643 32.216.643       



 

стр. 15 од 22 

29 
ОУ-Капитално одржавање-реконструкција 
вод.мреже у насељу Чола, Vб етапа 1102 0008 511 5113 13   13.043.357 13.043.357       

30 
ОУ-Капит.одржавање-санација споменика 
у Црној Бари 1101 0003 511 5113 01             

31 

ОУ-Пројектно планирање (прој.Мост на 
Златици и др.пројекти) 1101 0001 511 5114 01   10.000.000 10.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 

32 

ОУ-Пројектно планирање (прој.Мост на 
Златици, ПДР за Бан.магистр. и 
др.пројекти) 

1101 0001 511 5114 07             

33 

ОУ-Пројектно планирање (прој.Мост на 
Златици, ПДР за Бан.магистр. и 
др.пројекти) 

1101 0001 511 5114 13   3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 

34 
ОУ-Пројек.докум.за канализ.мрежу у 
Остојићево 0401 0004 511 5114 07             

35 
ОУ-Згр.и гр.обј.санација зелене пијаце у 
Чоки 1101 0003 511 5113 01             

37 
ОУ-Пројек.докум.за канализ.мрежу у 
Остојићево 0401 0004 511 5114 01             

38 
ОУ-Машине и опрема-ултразвук 

1801 П-1 512 5125 01   2.000 2.000       

 
 
 

Приоритет Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 

финансирања 
пројекта 

Година 
завршетка 

финансирања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Уговорени 
рок 

завршетка 
(месец-
година)  

Реализовано 
закључно са 
31.12.2019. 

године 

2021 - 
план 

2021 - 
процена 

извршења 
2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
ОУ-Реконструкција објекта-
зубна амбуланта Чока 2017 2018 7.900.000 04/2018 0 0 0 0 0 0 



 

стр. 16 од 22 

2 
ОУ-Капит.одржавање зграда и 
др.објеката  2018 2018 22.200.000   0 17.000.000 0 3.000.000 3.000.000 3.000.000 

3 
ОУ-капит.одржавање путева  

2018 2018 32.341.626   0 70.290.000 29.286.871 37.286.871 37.286.871 37.286.871 

4 
КОЦ-Машине и опрема 

2018 2018 600.000   350.000 609.000 769.000 507.271 507.271 507.271 

5 
КОЦ-Oпрема за јавну 
безбедност               440.000 440.000 440.000 

5 
КОЦ-Набавка књига 

2018 2018 210.000   0 175.000 310.000 370.000 370.000 370.000 

6 
КОЦ-Машине и опрема -
Опрема за саобраћај     1.200.000     0 0 0 0 0 

7 
МЗ Падеј-пројектно 
планирање за водовод 2018   1.600.000   0 200.000 0 0 0 0 

8 
МЗ Падеј-Машине и опрема 

2018 2018 450.000   0 100.000 100.000 50.000 50.000 50.000 

9 
МЗ-Санад-Машина и опрема 

2018 2018 60.000     0 200.000 0 0 0 

10 
МЗ Санад-остале некретнине и 
опрема 2018 2018 40.000   0 221.000   200.000 200.000 200.000 

11 
МЗ Црна Браа-Машине и 
опрема 2018 2018 73.000   0 65.000 65.000 65.000 65.000 65.000 

12 
МЗ Црна Браа-Пројектно 
планирање 2019       0 30.000 30.000 0 0 0 

13 
ПУ Радост-замена прозора 

2019 2019 300.000     300.000 0 0 0 0 



 

стр. 17 од 22 

14 
ПУ Радост- пројектно 
планирање 2018 2020 450.000   0 653.000 0 0 0 0 

15 
ПУ Радост-Админисртративна 
опрема 2018 2020 1.965.000   0 624.511 1.253.000 668.000 668.000 668.000 

16 
ПУ Радост-Опрема за 
образовање 2018 2020 1.320.000   0 0 80.000 80.000 80.000 80.000 

17 
ПУ Радост-Опрема за 
производњу 2018 2020 106.740   0 58.500 50.000 50.000 50.000 50.000 

18 
ПУ-нематеријална имовина 

2018 2020 150.000   0 0 100.000 1.000 1.000 1.000 

19 
OУ-Набавка пољопривредног 
земљишта 2015 2018 450.000   0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

20 
ОУ-  Изградња атмосферских 
канала у Санаду 2018 2018 15.000.000   0 12.000.000 0 0 0 0 

21 
ПУ Радост-кап.одрж.зграде 

2018 2018 1.901.803   0 0 300.000 1.000 1.000 1.000 

22 
ОУ-Зграде и гр.објек. 

    5.000.000       3.250.000   0 0 

23 
OУ-Mашине и опрема-
аутосмећар за потребе ЈКП 
Чока 

    17.000.000     17.000.000 0 0 0 0 

24 
МЗ Чока-Машине и опрема 

              100.000 100.000 100.000 

25 
ОУ- Изградња зелене пијаце у 
Падеју     15.000.000       3.000.000 50.000.000 50.000.000 50.000.000 

26 
OУ- набавка црпне пумпе 

              100 100 100 



 

стр. 18 од 22 

27 
ОУ- Набавка трејлера 

              3.000.000 3.000.000 3.000.000 

28 
ОУ-Изградња дечјих 
игралишра     10.000.000         8.000.000 8.000.000 8.000.000 

29 
ОУ- Згр.и грађ.обј.-уређење 
атарских путева 2022 2022 24.000.000         24.000.000 24.000.000 24.000.000 

30 
ОУ- Згр. и грађ. објекти-
водовод 2022 2022 2.100.000         2.100.000 2.100.000 2.100.000 

31 
ОУ-Изградља паркинга 

    1.500.000         1.500.000 1.500.000 1.500.000 

 
 

Р.бр. Назив капиталног пројекта Шифра 
програма 

Шифра 
програмске 
активности/ 

Пројекта 

Конто 
3. 

ниво 

Конто 
4. 

ниво 
Извор 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2019. 

године 

2021- 
план 

2021 - 
процена 

реализације 
 2022  2023  2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
ОУ-Реконструкција објекта-зубна амбуланта 
Чока 0501 0001 511 5113 01             

2 
ОУ-Капит.одржавање зграда и др.објеката  

0501 0001 511 5113 01   4.000.000 4.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 

3 
ОУ-Капит.одржавање зграда и др.објеката  

0501 0001 511 51113 01     3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 

4 
ОУ-Капит.одржавање зграда и др.објеката  

0501 0001 511 5113 07   13.000.000 13.000.000       

5 
ОУ-капит.одржавање путева 

0701 0002 511 5113 13   70.290.000 70.290.000       



 

стр. 19 од 22 

6 
ОУ-капит.одржавање путева  

0701 0002 511 5113 13       29.286.871 29.286.871 29.286.871 

7 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 01 98.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 

8 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 04 20.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 

9 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 06 232.000 370.000 370.000 340.000 340.000 340.000 

10 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 07   50.000 50.000       

11 
КОЦ-Машине и опрема 

1201 0001 512 5122 13   30.000 30.000 8.271 8.271 8.271 

12 
КОЦ-Набавка књига 

1201 0001 512 5122 01 32.000 75.000 75.000 150.000 150.000 150.000 

13 
КОЦ-Набавка књига 

1201 0001 512 5122 04 3.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

14 
КОЦ-Набавка књига 

1201 0001 512 5122 07 21.000 50.000 50.000 200.000 200.000 200.000 

15 
КОЦ-Машине и опрема -Опрема за саобраћај 

1201 0001 512 5121 01     1.200.000       

16 
КОЦ-Oпрема за јавну безбедност 

1201 0001 512 5121 01       440.000 440.000 440.000 

17 
КОЦ-Набавка књига 

1201 0001 512 5122 13 131.000 30.000 30.000       

18 
МЗ Падеј-Машине и опрема 

0602 0002 511 5114 13   200.000 200.000       

19 
МЗ Падеј-Машине и опрема 

0602 0002 512 5122 01   100.000 100.000 50.000 50.000 50.000 

20 
МЗ-Санад-Машина и опрема 

0602 0002 512 5122 01             



 

стр. 20 од 22 

21 
МЗ Санад-куповина бетонских жардињера 

0602 0002 513 5131 01   156.000 156.000 200.000 200.000 200.000 

22 
МЗ Санад-остале некретнине и опрема 

0602 0002 513 5131 13   65.000 65.000       

23 
МЗ-Санад-Машина и опрема 

0602 0002 512 5122 13             

24 
МЗ Црна Браа-Машине и опрема 

0602 0002 512 5122 01   65.000 65.000 65.000 65.000 65.000 

25 
МЗ Црна Браа-Пројектно планирање 

0602 0002 511 5114     30.000 30.000       

26 
ПУ Радост- пројектно планирање 

2001 0001 511 5114 01   653.000 653.000       

27 
ПУ Радост-замена прозора 

2001 0001 511 5113 01   300.000 300.000       

28 
ПУ Радост-Админисртративна опрема 

2001 0001 512 5122 07   5.000 5.000       

29 
ПУ Радост-Админисртративна опрема 

2001 0001 512 5122 01   619.511 619.511 668.000 668.000 668.000 

30 
ПУ Радост-Опрема за образовање 

2001 0001 512 5126 01       80.000 80.000 80.000 

31 
ПУ Радост-Опрема за производњу 

2001 0001 512 5129 01   58.500 58.500 50.000 50.000 50.000 

32 ПУ-нематеријална имовина 2001 0001 515 5151 01       1.000 1.000 1.000 

33 
OУ-Набавка пољопривредног земљишта 

0602 0001 541 5411 01   500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 

34 
OУ-Набавка пољопривредног земљишта 

0602 0001 541 5411 13             

35 
ОУ- Набавка непокретности  

1501 0001 511 5111 01   2.000.000 3.250       

36 
ПУ Радост-кап.одрж.зграде 

2001 0001 511 5113 01       1.000 1.000 1.000 



 

стр. 21 од 22 

37 ОУ-  Изградња атмосферских канала у Санаду 1102 0002 511 5113 13   7.000.000 7.000.000       

38 
OУ-Mашине и опрема-аутосмећар за потребе 
ЈКП Чока 1101 0003 512 5124 13     17.000.000       

39 
МЗ Чока-Машине и опрема 

0602 0002 512 5122 01       100.000 100.000 100.000 

40 
OУ- набавка црпне пумпе 

0401 0004 512 5122 01       100 100 100 

39 
ОУ- Изградња зелене пијаце у Падеју 

1101 0003 511 5112 01       7.500.000 7.500.000 7.500.000 

40 
ОУ- Изградња зелене пијаце у Падеју 

5112 5112 5112 5112 07       42.500.000 42.500.000 42.500.000 

41 
ОУ-Изградња дечјих игралишра 

1101 0003 511 5112 01       8.000.000 8.000.000 8.000.000 

42 
ОУ-Изградља паркинга 

1101 0003 511 5112 01       1.500.000 1.500.000 1.500.000 

43 
ОУ- Набавка трејлера 

1102 0002 512 5122 01       3.000.000 3.000.000 3.000.000 

44 
ОУ- Згр.и грађ.обј.-уређење атарских путева 

0101 0001 511 5112 07       12.000.000 12.000.000 12.000.000 

45 
ОУ- Згр.и грађ.обј.-уређење атарских путева 

0101 0001 511 5112 13       12.000.000 12.000.000 12.000.000 

46 
ОУ- Згр. и грађ. објекти-водовод 

1102 0008 511 5112 01       1.500.000 1.500.000 1.500.000 

47 
ОУ- Згр. и грађ. објекти-водовод 

1102 0008 511 5112 13       600.000 600.000 600.000 

48 ОУ-  Изградња атмосферских канала у Санаду 1102 0002 511 5112 01   5.000.000 5.000.000       

 
 
 



 

стр. 22 од 22 

Члан 6.  
 

 Члан 6. Одлуке мења се и гласи: 
„Средства буџета у износу од 660.171.190,25  динара, од тога буџетска средства износе 483.017.969,00 динара, 182.000,00 динара 

од прихода из додатних активности директних и индиректних корисника буџета, у износу од 610.000,00 динара су планирана средства од 
међународних организација, и средства из донација од других нивоа власти у износу од 74.225.242,25 динара, нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година износи 101.708.979,00 динара и од средстава од родитељског динара 427.000,00 динара распоређују се по 
корисницима и наменама у посебном табеларном  делу, који чини саставни део ове Одлуке.“ 

 
 

Члан 7. 
              
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине Чока''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                                     Председник СО Чока 
БРОЈ: 016-1/2022-V-XX-02                                                                                       Олај Тибор с.р. 
ДАНА: 27.06.2022. године 
Ч  О  К  А 


